
1 

 

      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αθήνα  19-09-2019 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                                    Α.Π.     1517/234126 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

                                                                                              Προς: Ως Π.Δ. 
Τμήμα Προγράμματος Δημοσίων                                         

και Ιδιωτικών Επενδύσεων                                                  
                                                                                                

Ταχ. ∆/νση: Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207A                  
Τ.Κ. : 112 53 ΑΘΗΝΑ                                                             

Πληροφορίες: Δ. Μωραϊτου / Β. Παπακανέλλου  

Τηλ: 210 2124083 / 210 2124324 
Fax : 210 2128183                                                                

Email : ax5u067@minagric.gr/ax5u079@minagric.gr 
                                                                                              

 

 

ΘΕΜΑ: «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 1264/158482/28-06-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 «ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ Ή ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΤΕΛΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ 

ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ (ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΪΟΝ)» 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020, 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017.». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις εθνικές διατάξεις: 

 

α) των άρθρων 66 και 67 παρ. 5 και 69 παρ. 2 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, 
τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 

Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και 

άλλες διατάξεις.» (Α΄265), όπως η παρ. 2 του άρθρου 69 τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 10 
του νόμου 4405/2016 (A’ 129) και ισχύει. 

 

β) του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α  του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 

 ωοτροφών και της υγείας και προστασίας των  ώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του  πουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α  32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

46 του ν. 243 4/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 

και άλλες διατάξεις» (Α  78). 
 

mailto:ve46u002@minagric.gr
ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



2 

 

γ) του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2637/199  «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και 
θέσεων προσωπικού στο  πουργείο Γεωργίας και  Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης  Α.Ε. και άλλες 

διατάξεις»(Α  200), όπως ισχύει. 

 
δ) του άρθρου 90 του Κώδικα  ομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

 ργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της  ομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α  98).  

 
ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) 

 

στ) του π.δ  3/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  πουργών, Αναπληρωτών 
 πουργών και  φυπουργών» (Α’ 121 & κδσ 126) . 

 
 ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός  ΠΑΑΤ» (Α’ 138). 

 

η) της 6353/210150/23.0 .2019 ( ΟΔΔ 644) Απόφασης Πρωθυπουργού και  πουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία διορί εται ο Μπαγινέτας Κων/νος του  ικολάου στη 

θέση του Γενικού Γραμματέα, στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων του  πουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

 
θ) της 593/37447/31.03.2017 Απόφασης του  πΑΑΤ για τον καθορισμό των 

λεπτομερειών εφαρμογής του  πομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/εμπορία και/ ή 

ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας της 
περιόδου 2014-2020 (Β΄ 1190) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ι) της 1064/19-04-2016 απόφασης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής  πηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014−2020 (Ε Δ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Εφαρμογών του  πουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’1295), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ια) της 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ Β΄/1273/4-5-2016) Απόφασης του  πουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ιβ) της 137675/Ε Θ /1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968 Β’)  Α «Αντικατάσταση της 
110427/Ε Θ /1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 

Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

 
2. Τις ενωσιακές διατάξεις: 

 
α) του Καν. (EE) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 

καν. (ΕΚ) 10 3/2006  (ΕL L 347/320) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 272 του κανονισμού 
1046/201  Του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με τους δημοσιονομικούς 

κανόνες που εφαρμό ονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 

(ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 2 3/2014 και της απόφασης αριθ. 

541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012».  
 

β) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση του καν. 
(ΕΚ) 169 /2005 του Συμβουλίου (ΕL L 347/4 7) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 και το Παρ. Ι του 

Καν (ΕΕ) 2393/2017/ ΕL L 350 και ισχύει. 

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



3 

 

γ) του Καν. (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 

γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/197 , (ΕΚ) 165/1994, (ΕΚ) 2799/199 , 
(ΕΚ)   14/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 4 5/200  του Συμβουλίου (ΕL L 347/549) όπως ισχύει κάθε 

φορά.  

 
δ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη 

συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου 
και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 

εφαρμό ονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (ΕL L 1 1/4 ). 

 

ε) του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014,για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ΄ εφαρμογή των άρθρων 107 και 

10  της Συνθήκης για την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) (ΕL L1 7/1) όπως 
τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/10 4 (ΕL L 156/1 ) και ισχύει.   

 

στ) του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές 

συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 10  της Συνθήκης για τη 
Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. (ΕL L 193/1) όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/10 4 (ΕL 

L 156/1) και ισχύει. 
 

 ) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ)  07/2014 της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη 

συμπλήρωση του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για 
τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων (ΕL L 227/1). 

 
η) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ)  0 /2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 

ΕΓΤΑΑ (ΕL L 227/18). 
 

θ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ)  09/2014 της Επιτροπής, της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και 

ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση (EL L 227/69). 

 
3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), 

όπως κάθε φορά ισχύει. 
 

4. Την C (2015) 9170 final /11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 
5. Την με αριθ. πρωτ. 756/46257/24-07-2017 (ΑΔΑ ΩΛΛ04653ΠΓ-6 Τ) απόφασή μας «1η 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
Α ΑΠΤ ΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» για τη δράση 4.2.1: «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 

γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)»» όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 
2285/112754/25-10-2017 (ΑΔΑ Ω1Ι04653ΠΓ-7ΒΤ) όμοια και ισχύει. 

 
6. Την 408/74175/09-04-2019 (ΑΔΑ ΩΔ0Φ4653ΠΓ-4 3) απόφασή μας «Έγκριση αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης των υποβληθεισών αιτήσεων στήριξης στη δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και 
ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη 

λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό προϊόν)» το υπομέτρου 4.2, του ΠΑΑ 2014-2020 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

7. Την 1264/158482/28-06-2019 (ΑΔΑ 62ΡΑ4653ΠΓ-3ΑΤ) απόφασή μας «Ένταξη Πράξεων στη 
δράση 4.2.1 «Μεταποίηση, Εμπορία ή και Ανάπτυξη Γεωργικών Προϊόντων με τελικό προϊόν εντός του 

Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Γεωργικό Προϊόν)» του 

 πομέτρου 4.2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, στο πλαίσιο της 1ης Πρόσκλησης 
έτους 2017.». 

 

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



4 

 

8. Την  569 /27-08-2019 (1260/ΑΔΑ 9Γ5Μ465ΧΙ -ΤΧΚ) απόφαση του  φυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων για την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, 

στη ΣΑΕ 0 2/1 του έργου με κωδικό 2019ΣΕ0 210049 «Μεταποίηση, Εμπορία ή και Ανάπτυξη 
Γεωργικών Προϊόντων, με τελικό προϊόν εντός του Παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη Λειτουργία 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Γεωργικό Προϊόν)», με συνολικό προϋπολογισμό 295. 70. 94,0 €. 

 
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

α) Τη συμπλήρωση της 1264/158482/28-06-2019 απόφασής μας για την ένταξη 

στο πλαίσιο της δράσης 4.2.1 «Μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με τελικό 
προϊόν εντός του παραρτήματος Ι της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (γεωργικό 

προϊόν)» του ΠΑΑ 2014-2020 ως προς την ένταξη 28 επιπλέον παραδεκτών πράξεων, οι οποίες 
περιλαμβάνονται αναλυτικά στον πίνακα ΙΙ του παραρτήματος της παρούσας που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της. Η επιπλέον αναλογούσα προς επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση των 28 
παραδεκτών πράξεων ανέρχεται σε 31.132.425,49 € και χρηματοδοτείται από την ΣΑΕ  2/1 του ΠΔΕ με 

κωδικό έργου 2019ΣΕ0 210049. Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου από 295. 70. 94,0 € 

ανέρχεται πλέον σε 327.003.319,57€. 
 

β) Την τροποποίηση του Πίνακα Ι του παραρτήματος της ανωτέρω απόφασης, για το επενδυτικό 

σχέδιο με κωδικό έργου Γ2ΜΕ-00748, ως εξής: 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

193 0016485587 Γ2ΜΕ-00748 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΝΙΚΖΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.012.870€ 1.506.435 € 

 

γ) Κατά τα λοιπά, ισχύει η 1264/15 4 2/2 -06-2019 απόφασή μας. 

  

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 

http://www.minagric.gr, http://www.agrotikianaptixi.gr και http://www.espa.gr.  

 

 

 

    

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

     

    ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ 

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 4.2.1 
ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 4.2 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020  

 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

1 0016480643 Γ2ΜΕ-00062 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ Σ  ΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΖΑΓΟΡΑΣ ΠΗΛΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.760.814,82 2.380.407,41 

2 0016493247 Γ2ΜΕ-00084 

ΓΙΑ  ΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α Ω  ΜΗ ΒΙΟΤΕΧ ΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΓΙΑ  ΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α Ω  ΜΗ ΒΙΟΤΕΧ ΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 2.650.653,65 1.325.326,83 

3 0016479777 Γ2ΜΕ-00222 
ΜΠΟ ΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Α ΔΡΕΑ 
ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ  1.387.977,25 693.988,63 

4 0016485907 Γ2ΜΕ-00311 

Α ΑΤΟΛΗ Α Ω  ΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑ ΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ 1.346.000 673.000 

5 0016479180 Γ2ΜΕ-00314 

ΔΑΒΟ ΤΗΣ - ΜΑ ΡΙΔΟΠΟ ΛΟΣ 

Α Ω  ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟ  4.082.849,87 2.041.424,94 
 

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



6 

 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

6 0016486454 Γ2ΜΕ-00329 

ΚΤΗΜΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟ  - 
ΟΙ ΟΠΟΙΪΑ Α Ω  ΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ  905.334,12 452.667,06 

7 0016484948 Γ2ΜΕ-00364 Μ. & Θ. ΚΟ ΤΟΠΟ ΛΟΣ Ο.Ε. ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟ  772.031,50 386.015,75 

8 0016478282 Γ2ΜΕ-00397 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΛΕΞ. 
ΜΠΑΣΑ ΙΩΤΗΣ Α Ω  ΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΧΗΜΙΚΩ -
ΑΓΡΟΤΙΚΩ  ΠΡΟΪΟ ΤΩ -

LOGISTICK Α.Ε. ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟ  794.253,74 397.126,87 

9 0016484207 Γ2ΜΕ-00398 ΒΑΓΙΑΣ Α Ω  ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.160.711,12 464.284,45 

10 0016479296 Γ2ΜΕ-00440 

LITTLE ACRE MILK FARM 

Α Ω  ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 4.830.760 2.415.380 

11 0016478251 Γ2ΜΕ-00471 ΠΙΤΤΑΡΑΣ  ΙΚΟΛΑΟΣ  .ΑΙΓΑΙΟ  2.027.324 1.520.493 
  

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



7 

 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

12 0016484535 Γ2ΜΕ-00477 

Γ.Α. ΚΟ ΤΣΟΔΗΜΟΣ 
Α Ω  ΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΙ ΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟ  2.717.082,83 1.358.541,42 

13 0016478794 Γ2ΜΕ-00482 

EDIL ΤΕΧ ΙΚΗ - 

ΒΙΟΜΗΧΑ ΙΚΗ Α Ω  ΜΗ 
ΤΕΧ ΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑ ΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.792.460 1.516.984 

14 0016484481 Γ2ΜΕ-00507 

ΑΓΡΟΦΡΟ Τ ΕΛΛΑΣ - 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑ ΤΑΖΗΣ Α.Β.Ε.Ε. Δ ΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.626.256 813.128 

15 0016479005 Γ2ΜΕ-00562 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΑΓΚΙΩΤΗΣ 

Α Ω  ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Α . ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ 

–ΘΡΑΚΗΣ 2.127.571,96 1.063.785,98 

16 0016478763 Γ2ΜΕ-00597 

ΗΛΕΙΑΚΗ ΕΛΑΙΟ ΡΓΙΑ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ ΗΣ 
Ε Θ  ΗΣ Δ ΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 957.430,23 478.715,12 

17 0016479029 Γ2ΜΕ-00606 
ΟΙ ΟΠΟΙΙΑ Β. ΤΣΑΚΤΣΑΡΛΗΣ 

- Ε. ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟ  Α.Ε. 
Α . ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ 

–ΘΡΑΚΗΣ 949.745 474.872,50 

18 0016480858 Γ2ΜΕ-00665 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ Σ  ΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩ  
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕ ΤΙΚΩ  

ΠΡΟΙΟ ΤΩ  ΜΑ ΡΟΒΟ  ΙΟ  

 ΕΑ ΓΕΣΠΟΒ 

ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ 1.113.771 556.885,50 

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



8 

 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

19 0016478190 Γ2ΜΕ-00667 

ΦΑΡΣΑΡΗΣ Α Ω  ΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑ ΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 1.607.550,03 803.775,02 

20 0016486027 Γ2ΜΕ-00669 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ Σ  ΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΩ  
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕ ΤΙΚΩ  

ΠΡΟΙΟ ΤΩ  ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ 

ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ 1.659.038 829.519 

21 0016485143 Γ2ΜΕ-00830 

ΟΙ ΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΣΑΜΟ  

Α Ω  ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Β. ΑΙΓΑΙΟ  1.445.807,50 1.084.355,63 

22 0016485549 Γ2ΜΕ-00832 

ΤΖΑΦΕΤΤΑΣ  Τ ΡΟΚΟΜΙΚΗ – 

ΚΤΗ ΟΤΡΟΦΙΚΗ Α Ω  ΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1.938.285,99 969.143 

23 0016479616 Γ2ΜΕ-00833 
ΑΛΕΞΑ ΔΡΟΣ ΚΑΙ ΓΙΩΡΓΟΣ 

Α.Ε ΠΕΛΟΠΟ  ΗΣΟ  2.679.665 1.339.832,50 

24 0016479746 Γ2ΜΕ-00919 

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑ ΙΚΗ 

ΚΑΙ ΠΤΗ ΟΤΡΟΦΙΚΗ 
Α Ω  ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1.879.063,60 751.625,44 

25 0016486201 Γ2ΜΕ-00931 ΣΑΡΙΔΟ  ΡΟΖΑΛΙ Α 
ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ 1.570.781 785.390,50 

  

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5



9 

 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

26 0016479371 Γ2ΜΕ-00966 

MIL OIL HELLAS Α Ω  ΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑ ΣΙΜΑ 

ΛΙΠΑ ΤΙΚΑ 

ΚΕ ΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟ ΙΑΣ  3.705.790,80 1.852.895,40 

27 0016479760 Γ2ΜΕ-00976 

ΣΕΚΑ Α Ω  ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 ΣΤΑΘΜΟΣ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟ  

ΠΛΟΙΩ  ΔΙΑ ΚΑ ΣΙΜΩ   
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΠ ΙΚΩ  ΕΙΔΩ  

ΚΑΙ ΑΛΚΟΟΛΟ ΧΩ  ΕΙΔΩ    ΚΡΗΤΗΣ 4.989.143 2.494.571,50 

28 0016479395 Γ2ΜΕ-00991 ΒΡΟ ΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  . ΑΙΓΑΙΟ  1.611.053,38 1.208.290,04 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

α) Φορείς των αιτήσεων στήριξης που εντάσσονται στο πλαίσιο της Δράσης 4.2.1 του  πομέτρου 4.2. του ΠΑΑ και περιλαμβάνονται στον πίνακα ΙΙ του 

παραρτήματος της παρούσας. 
β) ΒΙΟΜΗΧΑ ΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ  ΙΚΖΑΣ Α Ω  ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Γ2ΜΕ-00748 

 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο κ.  πουργού 

β) Γραφείο κου.  φυπουργού 
γ) Γραφείο κ. Γ.Γ.Α.Α.  ΠΑΑΤ 

δ) Γραφείο κ. Γ.Γ. Α.Π. και Δ.Κ.Π. 

ε) Προϊστάμενο Γ.Δ. Αγροτικής Ανάπτυξης 
στ) Ε Δ ΠΑΑ 

 ) Ε Ε ΠΑΑ 
η) ΟΠΕΚΕΠΕ   

ΑΔΑ: 94Θ74653ΠΓ-ΑΓ5


		2019-09-19T14:14:58+0300
	Athens




